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Prezydent Rosji Władimir Putin zaoferował europejskim Żydom
emigrację do Rosji. Jest to jego odpowiedź na rzekomą „falę
antysemityzmu”,  która  według  działaczy  żydowskich
rozprzestrzenia się w Europie. Podczas spotkania na Kremlu z
przedstawicielami Europejskiego Kongresu Żydów przewodniczący
tej  organizacji  Mosze  Kantor  skarżył  się  Putinowi  na
zwiększenie liczby ataków na Żydów i rosnące poparcie dla
narodowych partii i organizacji w Europie.

Kantor powiedział, że w dniu dzisiejszym Żydzi są obiektem
największej od drugiej wojny światowej dyskryminacji. Ubolewał
także  nad  opuszczaniem  przez  Żydów  Europy.  Doniesienia  i
raporty o „antysemityzmie” publikowane są przez organizacje
żydowskie  regularnie.  Są  one  w  wielu  przypadkach
wykorzystywane do osiągnięcia konkretnych celów politycznych.
Kantor  powiedział,  że  Europejczycy  odreagowują  na  Żydach
pogarszającą się sytuację ekonomiczną.

Kantor  mówił  o  „wyrastających  jak  grzyby  po  deszczu”
prawicowych  organizacjach  we  Francji,  Grecji,  Wielkiej
Brytanii,  Szwecji,  Włoszech  i  na  Węgrzech.  Jego  zdaniem
stwarzają  one  zagrożenie  dla  społeczności  żydowskich  w
Europie. Powiedział także, że państwa europejskie nie są w
stanie zagwarantować Żydom odpowiedniej ochrony. Organizacje
żydowskie pokroju Europejskiego Kongresu Żydów od lat lobbują
nad penalizacją niemal wszelkiej krytyki poczynań środowisk
żydowskich a także działań reżimu izraelskiego.

Kantor powiedział, że Żydzi uciekają z Europy nie tylko ze
względu na strach przed zamachami terrorystycznymi ale także
ze względu na wrogość Europejczyków wobec nich.

W  latach  80-tych  XX  wieku,  po  otwarciu  granic  Związku
Radzieckiego  tysiące  Żydów  rosyjskich  emigrowało  do  Europy
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Zachodniej,  USA  oraz  Izraela.  Według  izraelskiej  gazety
Haaretz  w  latach  1989-2006  z  byłego  Związku  Radzieckiego
wyemigrowało  ok.  1,6  miliona  Żydów.  979  tysięcy  z  nich
wyjechało do Izraela, 325 tysięcy do Stanów Zjednoczonych a
około 219 tysięcy do Niemiec.

Prezydent Putin zapewnił, że Rosja jest gotowa przyjąć Żydów
opuszczających  kraje  Europy  Zachodniej  i  zapewnić  im
odpowiednie  warunki.  Powiedział,  że  w  okresie  sowieckim
opuścili oni Rosję ale teraz powinni do niej wrócić.

Europejski  Kongres  Żydów,  będący  wpływową  organizacją
polityczną powstał w 1986 roku a swoją główną siedzibę ma w
Paryżu.  Swoje  biura  posiada  także  w  Brukseli,  Strasburgu,
Berlinie i Budapeszcie.
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